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Folketingets Kulturudvalg har den 2. juli 2018, efter ønske fra Mogens Jensen (S), 

stillet mig følgende spørgsmål, nr. 262 (Alm. del), som jeg hermed skal besvare. 

 

Spørgsmål: 

 

Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 2. juli 2018 fra Tauno Suikkannen 

(KUU alm. del - bilag 198), vedrørende privatlivspolitik i Danmarks Radio, herunder 

specifikt forholde sig til samtykkeerklæringen ”Samtykke til DR´s brug af cookies” 
hvoraf det fremgår, at tredjepart kan anvende cookies til målrettet markedsføring. 

 

Svar: 

 

Jeg har til brug for besvarelsen indhentet et bidrag fra DR, der oplyser følgende: 

 

”Som det fremgår af DR’s persondatapolitik, indsamler DR oplysninger om vores 
brugere på de digitale platforme, enten ved at brugeren selv afgiver oplysninger eller 

ved brug af såkaldte cookies.  

 

En bruger afgiver selv oplysninger (f.eks. navn, mailadresse, tlf.), hvis vedkommende 

f.eks. vil oprette et DR Login eller tilmelde sig DR’s nyhedsbrev. Brugeren vil i 
forbindelse med afgivelsen specifikt give samtykke til, at DR indsamler og behandler 

disse oplysninger. 

 

De indsamlede oplysninger behandles af DR eller af DR’s databehandlere, som alene 
behandler disse oplysninger på vegne af DR, og således ikke må anvende oplysningerne 

til egne formål.  

 

Med hensyn til DR’s anvendelse af cookies, har DR samarbejde med forskellige 

leverandører, der f.eks. hjælper DR med at indsamle statistik om brugen af DR’s 
digitale tjenester ved hjælp af cookies. Dette beskrives i DR’s cookiepolitik, som også 
indeholder en oversigt (cookiedeklaration) over de forskellige cookies på dr.dk. 
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Side 2 

DR har i enkelte tilfælde såkaldte 3. parts cookies på sine digitale tjenester. DR gør 

tydeligt opmærksom på brugen af 3. parts cookies i samtykkeerklæringen vedr. DR’s 
brug af cookies. 

 

Det er muligt at fravælge cookies på dr.dk og dermed undgå indsamling af data om 

brugen af den digitale tjeneste. En række cookies kan fravælges under ”Indstillinger” i 
cookie pop-up boksen, som man møder første gang dr.dk besøges, eller man kan som 

bruger indstille sin browser til helt at blokere for cookies. DR arbejder kontinuerligt på 

gennemgang af alle cookies på dr.dk for at sikre klassificering og beskrivelse og for at 

øge brugerens muligheder for til- og fravalg. 

 

DR’s digitale indhold kan således tilgås, uden at man som bruger accepterer cookies, 

men brugeroplevelsen er mindre god, og DR’s indsigt i og rapportering på brugen af de 
digitale tjenester bliver mindre retvisende.” 
 

Jeg kan henholde mig til det af DR oplyste.  
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